
 
 

Рача, 28.01.2024. године – број 3                       

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

Р е ш е њ а 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Горану 

Деспотовићу 
2 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Горану 

Јевтићу 
3 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Горану 

Миленовићу 
4 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Зорану 

Владисављевићу 
5 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Зорици 

Јовановић 
6 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Ивану 

Станојевићу 
7 

Решење о додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине општине Рача, Тамари 

Живуловић 
8 

 



Број 3, страна 2 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 23., са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане: 

 

  Горану Деспотовићу, из Раче, рођеном 1974. године, по занимању механичар. 

 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана, за 

заменика председника општине Рача  изабран Ђорђе Иванковић из Раче и да је констатовано 

да је изборном на функцију истом престао одборнички мандат, пре истека времена на који је 

изабран у складу са чланом 67. ст. 1, тачка 8) Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/2022). 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане, утврђено је да 

је први следећи кандидат Српске напредне странке на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Горан Деспотовић из Раче. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-14/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

  



Број 3, страна 3 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 24., са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане: 

 

  Горану Јевтићу из Бораца, рођеном 1984. године, по занимању столар. 

 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана, за 

члана општинског већа општине Рача изабран Александар Сенић из Сепаца и да је 

констатовано да је изборном на функцију истом престао одборнички мандат, пре истека 

времена на који је изабран у складу са чланом 67. ст. 1, тачка 8) Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/2022). 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане, утврђено је да 

је први следећи кандидат Српске напредне странке на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Горан Јевтић из Бораца. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-13/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

  



Број 3, страна 4 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 7., са изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

 

  Горану Миленовићу из Саранова, рођеном 1983. године, по занимању радник; 
 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана 

изабрани одборник Милош Николић, из Раче поднео усмену оставку, чиме је истом престао 

мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, утврђено је да је први 

следећи кандидат Социјалистичке партије Србије на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Горан Миленовић из Саранова. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-17/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

  



Број 3, страна 5 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 11., са изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

Зорану Владисављевићу из Малог Крчмара, рођеном 1966. године, по занимању 

пољопривредник; 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана 

изабрани одборник Ивана Стојановић поднела усмену оставку, чиме је истој престао мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, утврђено је да је први 

следећи кандидат Социјалистичке партије Србије на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Зоран Владисављевић. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-16/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

  



Број 3, страна 6 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 9., са изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

 

Зорици Јовановић, из Раче, рођеној 1970. године, по занимању радник; 

 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана 

изабрани одборник Маја Ветровић поднела усмену оставку, чиме је истој престао мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, утврђено је да је први 

следећи кандидат Социјалистичке партије Србије на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Зорица Јовановић. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-18/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

  



Број 3, страна 7 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 8., са изборне листе 

ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ: 

Ивану Станојевићу из Вучића, рођеном 1984. године, по занимању пољопривредни 

техничар; 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3. Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана 

изабрани одборник Оливера Шћекић из Саранова поднела усмену оставку, чиме је истој 

престао мандат. 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу ИВИЦА ДАЧИЋ –ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, утврђено је да је први 

следећи кандидат Социјалистичке партије Србије на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Иван Станојевић из Вучића. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-15/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

 

  



Број 3, страна 8 Службени гласник општине Рача 28.01.2024. године 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), 

Општинска изборна комисија на седници одржаној дана 28.01.2024. године донела је следеће  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Додељује се мандат кандидату за одборника под редним бројем 22, са изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане: 

Тамари Живуловић из Трске, по занимању студент, рођеној 1998. године. 

2. Општинска изборна комисија ће изабраном лицу из тачке 1. овог решења издати 

Уверење. 

3.  Изабраном одборнику мандат почиње даном потврђивања од стране Скупштине 

општине Рача; 

4. Решење ступа на снагу даном доношења. 

5. Решење објавити на званичном сајту општине Рача и веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинска изборна комисије општине Рача, обавештена је дана 26.01.2024. године од 

стране Скупштине општине Рача, да је на конститутивној седници одржаној истог дана, за 

председника општине Рача  изабран Бранко Радосављевић из Великог Крчмара и да је 

констатовано да је изборном на функцију истом престао одборнички мандат, пре истека 

времена на који је изабран у складу са чланом 67. ст. 1, тачка 8) Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, број 14/2022). 

Чланом 72. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022) 

прописано је да мандат који престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран 

изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте листе којем није био 

додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао 

мандат.  

            Чланом 73. истог закона предвиђено је да мандат који одборнику предложеном на 

коалиционој изборној листи престане пре истека времена на које је изабран додељује се првом 

следећем кандидату исте политичке странке на тој изборној листи којем није био додељен 

мандат одборника. 

           Увидом у изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Рача не сме да стане, утврђено је да 

је први следећи кандидат Српске напредне странке на тој листи којем није био додељен 

одборнички мандат Тамара Живуловић из Трске. 

            На основу свега горе наведеног донето је решење као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења мозе се поднети приговор Општинској 

изборној комисији у року од 72 часа од објављивања решења на веб презентацији Републичке 

изборне комисије. 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

 

Број: 013-12/2024-I-04             ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 28.01.2024. године       Сања Милошевић, с.р. 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


